

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa N° 179/23				Ejercicio: 2023	
		Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.					
		Modalidad: Sin Modalidad					
EXPEDIENTE N°: 3053/23							
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Compra de Artículos de Librería							

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES			
				1 - DIMAQ XXI SA		2 - MBG COMERCIAL SRL	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
1	13	unidad	Cajas de 50 unidades de bolígrafos, trazo medio 1.0mm, cuerpo hexagonal, tinta suave a base de aceite, grip ergonómico, capuchón ventilado antiahogo, punta metálica de tungsteno, color: Azul. Tipo Filgo.	\$ 6.270,00	\$ 81.510,00	\$ 7.119,11	\$ 92.548,43
2	4	unidad	Carpetas N° 3 de tres ganchos colores lisos.	\$ 1.866,17	\$ 7.464,68	\$ 1.852,38	\$ 7.409,52
3	4	unidad	Carpetas N° 5 para dibujo lisas.	\$ 1.361,29	\$ 5.445,16	\$ 880,45	\$ 3.521,80
4	3	unidad	Repuestos hojas rayadas escolares N° 3 de 480 hojas. Tipo Gloria, Exito o similar.	\$ 6.036,29	\$ 18.108,87	\$ 7.646,47	\$ 22.939,41
5	2	unidad	Repuestos hojas escolares cuadrículadas N° 3 de 480 hojas. Tipo Gloria, Exito o similar.	\$ 6.036,29	\$ 12.072,58	\$ 7.646,47	\$ 15.292,94
6	6	unidad	Repuestos hojas lisas blancas N° 5 para dibujo de 8 hojas cada uno.	\$ 327,58	\$ 1.965,48	\$ 495,75	\$ 2.974,50
7	20	unidad	Papel afiche de colores surtidos.	\$ 273,31	\$ 5.466,20	\$ 395,38	\$ 7.907,60
8	20	unidad	Cartulinas escolares colores surtidos.	\$ 157,89	\$ 3.157,80	\$ 266,28	\$ 5.325,60
9	1	unidad	Resma de hojas A4 de 70 grs. por 500 unidades	\$ 3.913,16	\$ 3.913,16	\$ 4.676,71	\$ 4.676,71
10	1	unidad	Resma de hojas oficio de 70 grs. por 500 unidades.	\$ 5.580,99	\$ 5.580,99	\$ 6.172,34	\$ 6.172,34
11	24	unidad	Cajas de lápices negro escolares 2HB.	\$ 79,42	\$ 1.906,08	\$ 893,81	\$ 21.451,44
12	1	unidad	Caja marcadores para pizarra blanca punta redonda x 12 unidades recargables colores surtidos.	\$ 6.430,80	\$ 6.430,80	\$ 6.637,72	\$ 6.637,72
13	2	unidad	Estuches de acuarelas escolares con 24/28 pastillas marcas Alba, Trabi, o similar.	\$ 3.445,69	\$ 6.891,38	\$ 8.004,15	\$ 16.008,30
14	5	unidad	Potes de temperas de colores de 250/300 grs colores azul, rojo, amarillo, blanco y negro.	\$ 478,42	\$ 2.392,10	\$ 634,70	\$ 3.173,50
15	3	unidad	Sets de pinceles escolares de 6 unidades con mango de plástico N° 1 a 6. Tipo Piccasito.	\$ 846,98	\$ 2.540,94	\$ 960,13	\$ 2.880,39
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 164.846,22		\$ 218.920,20

Plazo de Entrega:	7 Días hábiles	10 Días hábiles
Condiciones de Pago:	10 a partir de Recp. Def.	10 a partir de Recp. Def.
Plazo de Mantenimiento de Oferta:	S/ Pliego	S/ Pliego -
Lugar de Entrega y de Pago:	S/ Pliego	S/ Pliego
Observaciones:		

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.